ПРОТОКОЛ № 1
Заседание антитеррористической рабочей группы Ивановского сельского поселения

14.02.2020 г.                                                                                     с. Ивановка
Председатель: Безниско Олег Валерьевич  - глава Администрации Ивановского сельского поселения - руководитель рабочей группы.
Заместитель руководителя:

Черноиванов Михаил Павлович         УУП ОМВД Сальского района (по согласованию).
Секретарь рабочей группы:

Симоненко Галина Ивановна             специалист I категории по ЧС и ПБ Администрации Ивановского сельского поселения.
Члены рабочей группы:

Самойлова Алла Ивановна                 директор МБОУ СОШ №28 (по       согласованию).

Парасоцкая Валентина Алексеевна    заведующая МБДОУ №41    «Колокольчик» (по согласованию).

Бойко Наталья Ивановна                    заведующая ФАП(по согласованию).

Рюмина Наталья Викторовна             директор МБУК СР «СДК Ивановского с/п» (по согласованию).

Лохов Николай Викторович               командир НД Ивановского с/п  (по      согласованию)

Мищенко Владимир Викторович      специалист  по вопросам муниципального хозяйства Администрации Ивановского сельского поселения.

Присутствовало: 9 человек.

Повестка дня:

1. Проведение разъяснительной работы с жителями поселения по вопросам противодействия экстремистской и террористической деятельности с использованием листовок, брошюр, а так же обучение населения действиям при терактах.
2.  О мерах по профилактике экстремизма и межнациональных конфликтов в молодежной среде
Слушали:

 По первому вопросу: Безниско О.В. –главу Администрации Ивановского сельского поселения

 В целях повышения уровня общественной безопасности, связанной с возможным проведением террористических актов, необходимо создать условия, при которых невозможно совершение таких терактов. Для этого необходимо информировать население о правилах поведения в сложившейся ситуации.

Решили:
1.1.Информацию Безниско О.В. принять к сведению.

1.2. Специалисту Симоненко Г.И.на сходах граждан рассмотреть вопросы противодействия экстремистской, террористской деятельности
Срок исполнения:  ежеквартально, с отчетом до

 5 числа, месяца, следующего за отчетным.
1.3.Специалисту Симоненко Г.И.обновить памятки по противодействию терроризму экстремизму на стендах поселения.
                                          Срок исполнения:  ежеквартально, до 5 числа                месяца следующего за отчетным

По второму вопросу: Безниско О.В. –главу Администрации Ивановского сельского поселения

2.1 Информацию Безниско О.В. принять к сведению

2.2. Специалисту 1 категории по ЧС и ПБ  Симоненко Г.И. составить график патрулирования  в выходные и праздничные дни проводить рейды в целях недопущения террористических или экстремистских проявлений.

Срок исполнения: до 21 02.2020г
2.3. Специалисту 1 категории по ЧС и ПБ Симоненко Г.И.провести инструктаж с представителями народной дружины.
                                                                 Срок исполнения: до 21.02.2020г.

Председатель                                                                                 Безниско О.В.
Секретарь                                                                                       Симоненко Г.И.